
 
 

Posudek vedoucího závěrečné práce  

(bakalářská, diplomová práce) 

Název práce: Porodní asistence u rodičky a novorozence mimo nemocniční  

                                   zařízení 

Autor práce: Michaela Petterová 

Studijní program: B5341 Ošetřovatelství 

Studijní obor:    Všeobecná sestra  

Akademický rok: 2016/2017 

Vedoucí práce: Mgr. Linda Nykodýmová 

Kritéria hodnocení práce 
Hodnocení 

1 1- 2 2- 3 N 

Teoretický úvod 

Kvalita, odborná úroveň, vztah k tématu     3  

Členění kapitol, návaznost   2    

Práce s odbornou literaturou       3  

Rozsah     3  

Metodika 

Cíle práce      3  

Výzkumné otázky, event. hypotézy u diplomových prací     3  

Vhodnost a správnost použitých metod     3  

Popis, vysvětlení použitých metod    2-   

Prezentace výsledků 

Správnost, přesnost     3  

Přehlednost, jasnost     3  

Diskuze 

Kvalita, odborná úroveň    2-   

Práce s odbornou literaturou, srovnání s jinými výsledky     3  

Rozsah    2-   

Závěr 

Shrnutí zjištěných skutečností      3  

Dosažení stanovených cílů   2    

Význam pro praxi, osobní přínos     3  

Formální stránka práce a spolupráce 

Dodržení směrnice, šablony     3  

Stylistika   2    

Gramatika  1-     

Kvalita obrázků, grafů, tabulek, příloh    2   



 
 

 
 

Případný stručný komentář (např. účast na konferencích, publikace): 

Autorka zvolila téma, které  je v současné době velmi diskutované, vzhledem k nárůstu porodů mimo 

nemocniční zařízení a s tím souvisejících komplikací. Právě z tohoto důvodu si toto téma žádá daleko 

pečlivější zpracování. Autorka vychází pouze ze třech kazuistik. Na základě těchto pak předkládá ne 

příliš přehlednou mapu péče, která by se jen těžko dala využít jako pomůcka pro zlepšení postupů při 

porodu v PNP. Teoretická část je vzhledem k obsáhlosti tématu velmi krátká. Bylo čerpáno ze značně 

omezeného množství literárních zdrojů.  Celá práce pak vykazuje celou řadu formálních nedostatků. 

Práci doporučuji k obhajobě. 

  

 

 

 

 

 

 

 

Výsledná klasifikace  
(výborně, výborně minus, velmi dobře, velmi dobře minus, dobře,  nevyhověl) 

 

Dobře 

 

 

 
Dne:  7.6.2017     

 ........................................................... 

        Podpis  

Spolupráce     3  


